
20 octobre 2006 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 108

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE ET DU DÉVELOPPEMENT DURABLE

Arrêté du 27 septembre 2006 portant agrément d’une association de surveillance de la qualité
de l’air au titre du code de l’environnement (livre II, titre II)

NOR : DEVP0630093A

La ministre de l’écologie et du développement durable,
Vu le code de l’environnement, livre II, titre II ;
Vu le code des douanes, et notamment son article 266 decies relatif à la taxe générale sur les activités

polluantes ;
Vu le décret no 98-361 du 6 mai 1998 relatif à l’agrément des organismes de surveillance de la qualité de

l’air,

Arrête :

Art. 1er. − L’association suivante est agréée au titre de l’article L. 221-3 du code de l’environnement pour
une durée de trois ans à compter de la date du présent arrêté :

Association pour la surveillance de la qualité de l’air « ATMO PACA ». Cette association exerce sa
compétence dans les départements des Alpes-de-Haute-Provence, des Hautes-Alpes, des Alpes-Maritimes, du
Var et de Vaucluse et dans l’est du département des Bouches-du-Rhône : arrondissements de Marseille et
d’Aix-en-Provence (sauf cantons de Salon-de-Provence et de Pélissanne).

Art. 2. − Le directeur de la prévention des pollutions et des risques est chargé de l’exécution du présent
arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 27 septembre 2006.

Pour la ministre et par délégation :
Le directeur de la prévention
des pollutions et des risques,
délégué aux risques majeurs,

L. MICHEL


